2013 年２月

お客さま 各位

埼玉りそな銀行

「りそな外為Ｗｅｂサービス」新機能追加に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、りそな外為Ｗｅｂサービスをご利用いただき、誠にありがとうござ

います。

 2013 年２月１８日（月）より、りそな外為 Weｂサービスにつきまして
下記機能を新たに追加いたしますのでご案内させていただきます。

 敬具

記

１．外貨預金振替サービスの開始 ◆別途申込要◆

２．相場情報照会の開始（申込不要）

本件に関するお問合せ先

りそな外為Ｗｅｂサービス テレホンセンター

フリーダイヤル   ０１２０-７５-７１２８

受付時間      9:00～17:00

※土日、祝日、12/31～1/3、5/3～5/5 はご利用になれません。

※050 IP 電話回線の種類により、つながらない場合がございます。

１．外貨預金振替サービスの開始

これまでの「外国送金サービス」「輸入信用状サービス」に加え、外貨預金口座
と円預金口座間の振替取引を行う「外貨預金振替サービス」を追加します。

［画面イメージ］

「外貨預金振替サービス」入力画面＜直物取引の入力例＞

「りそな外為Ｗｅｂサービス」トップページ画面

［外貨預金振替サービス 概要］

直物取引

為替予約使用取引

受付時間

※１

平日の 10:10 頃～15:00 平日の 8:00～21:00

当日指定分の

受付時間

10:10 頃～15:00 8:00～15:00

データ受付

振替指定日分のみ データ送信日から１ヶ月後

の前営業日分まで

お取扱通貨 米ドル、ユーロ、英ポンド

豪ドル、香港ドルの５通貨

米ドル、ユーロ、英ポンド

豪ドル、香港ドルの５通貨

お取引金額

（１日あたり）

１０通貨単位以上～

１０万米ドル（相当）未満  ※2

制限ございません

※ １）1 月１日～1 月 3 日、5 月３日～5 日、12 月 31 日、土日、祝日、サービス等による

メンテナンス時およびあらかじめ通知する時間帯を除きます。

※ ２）通貨別、入払合計で１０万米ドル（相当）未満となります。

［外貨預金振替サービスに関するご留意事項］

（１） りそな外為Ｗｅｂサービスを現在ご利用中のお客さまは、新たな費用をご負担

いただくことなく本サービスをご利用いただけますが、別途お申込み手続きが

必要となります(2 月 18 日より受付開始)。詳しくはお取引店へお問い合わせ下

さい。

（２） 外貨預金口座と円貨預金口座間の振替取引が対象となります。外貨預金口座間

の振替取引、または円貨預金口座間の振替取引はご利用できません。

（３） 振替指定口座は同一支店、同一名義となります。ご利用開始後、振替指定口座

を追加する場合は別途事前登録が必要となります。

（４） 直物取引につきましては公示相場がシステムに反映されてからのお取扱となり

ます。そのため当日の為替相場動向により受付開始時間に変動がございます。

（５） 直物取引につきましては市場連動制移行後は受付停止とさせていただきます。

（６） 本サービスはリアルタイムでのお取扱ではございません。お手続き完了までに

お時間がかかる場合がございます。

（７） 送信いただいた依頼データにエラーがある場合、データはご返却となり電子メ

ールによる通知となります。通知はデータ送信後、約３０～６０分後となるた

め、１４時以降のデータ送信の場合再依頼ができない場合がございます。早い

時間帯でのご利用を検討願います。

（８） 「手続完了のお知らせ」受領後、外為Ｗｅｂサービスによる利用者権限設定登

録が事前に必要となります。

２．相場情報照会の開始

当社の当日公示相場情報に関する照会機能を追加します。

［画面イメージ］

［相場情報照会 概要］

サービス時間帯 ※１

平日の 10:10 頃～21:00

照会可能相場

当日の公示相場

※ １）1 月１日～1 月 3 日、5 月３日～5 日、12 月 31 日、土日、祝日、サービス等による

メンテナンス時およびあらかじめ通知する時間帯を除きます。

<一覧画面>

「りそな外為Ｗｅｂサービス」トップページ画面

［相場情報照会に関するご留意事項］

（１）りそな外為Ｗｅｂサービスを現在ご利用中のお客さまは、新たな費用をご負担い

ただくことなく本サービスをご利用いただけます。別途お手続きは不要です。

（２）公示相場がシステムに反映されてからのお取扱となります。そのため当日の為替

相場動向により相場表示開始時間に変動がございます。相場が確定したものから

順次画面に表示されます。

（３）相場情報は当社の公示相場です。当日分のみ照会可能です。

（４）市場連動制へ移行した場合、相場情報は全て「－（ハイフン）」表示となり、終

日照会不能となります。

［その他ご連絡事項］

その他操作方法等につきましては、下記ＵＲＬより『りそな外為Ｗｅｂサービ

スご利用ガイド』および『りそな外為Ｗｅｂご利用ガイド（別紙）』をご参照い

ただくか、または下記テレホンセンターまでお問い合わせ下さい。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいります。引続きご愛顧のほどよ
ろしくお願い申し上げます。

以上

本件に関するお問合せ先

りそな外為Ｗｅｂサービス テレホンセンター

フリーダイヤル   ０１２０-７５-７１２８

受付時間      9:00～17:00

※土日、祝日、12/31～1/3、5/3～5/5 はご利用になれません。

※050 IP 電話回線の種類により、つながらない場合がございます。

『りそな外為Ｗｅｂサービスご利用ガイド』、『りそな外為Ｗｅｂサービスご利用ガイド（別紙）』

＜掲載先＞りそな外為Ｗｅｂサービストップページ

ＵＲＬ＞http://www.resona-gr.co.jp/saitamaresona/hojin/service/keiei/gaitame/web/index.htm